
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Návrh procesů interního talent managementu ve společnosti XY

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Kotvová Barbora

Oponent práce: Doc. Ing. Zita Prostějovská, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce je zaměřená na řízení talentů v konkrétní společnosti. Práce má jasně stanovený cíl a struktura
práce je logická a vede k naplnění cíle. Teoretická část je pečlivě zpracovaná a vytváří vhodný podklad pro část
praktickou. V praktické části autorka provedla kvantitativní výzkum mezi pracovníky na klíčových pozicích a dále
rozhovor s pracovníkem oddělení lidských zdrojů. Provedený kvantitativní výzkum je dobře strukturovaný, nicméně
ve vyhodnocení mi schází i pohled na strukturu odpovědí jednotlivých profesí. Např. jak na otázky odpovídali např.
skladníci. To celkově vedlo k zobecnění závěrů i doporučení. Dále mi při čtení práce scházel rozbor možností
profesního růstu na jednotlivých pozicích. Stylistická úroveň práce je velmi dobrá. V práci jsou ojediněle gramatické
chyby. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na str. 56 doporučujete zavedení možnosti rotace. Co tím konkrétně myslíte? Týká se to všech pozic. Pokud
ano, jak se při případné rotaci vypořádáte se skutečností, že některé z klíčových dělnických pozic musí pro výkon
povolání splňovat zkoušky profesní kvalifikace.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Na str. 41 práce hodnotíte mzdy klíčových pozic ve společnosti. Je výše mezd na klíčových pozicích nad průměrem
oboru? Tj. jsou mzdy ve sledované společnosti nad průměrem mezd daných pozic obecně?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Všichni zaměstnanci na sledovaných dělnických pozicích mají nárok na benefity ve formě telefonu a nárok na
vozidlo pro služební účely (str. 38)?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 10.06.2021 Podpis oponenta práce


